
331101

М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЬП 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

★

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

л Ш . W__
г. Мшск

ПРИКАЗ

г. Минск

О сроках проведения заключительного 
этапа университетских олимпиад 
в 2026 году

На основании пункта 18 Положения о порядке проведения 
университетских олимпиад, победители которых (дипломы I, II, III степени) 
имеют право зачисления без вступительных испытаний, утвержденного 
постановлением Министерства образования от 12 августа 2022 г. № 264, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить в 2026 году следующие сроки проведения 
заключительного этапа университетской олимпиады:

1.1. для учреждений высшего образования (далее - УВО), указанных в 
пунктах 1-17 и 21 приложения к постановлению Министерства образования 
Республики Беларусь от 12 августа 2022 г. № 264:

по учебным предметам «Математика», «Биология», «Русский язык», 
«Русская литература», «География», «История Беларуси в контексте 
всемирной истории», «Немецкий язык», «Трудовое обучение» - 21 февраля;

по учебным предметам «Физика», «Химия», «Белорусский язык», 
«Белорусская литература», «Английский язык», «Информатика», 
«Изобразительное искусство», «Физическая культура и здоровье» - 22 
февраля;

1.2. для УВО, указанных в пунктах 18-20 приложения к постановлению 
Министерства образования Республики Беларусь от 12 августа 2022 г. 
№ 264, по учебным предметам «Математика», «Биология», «Химия» - 28 
февраля.

2. УВО, указанным в пунктах 1-21 приложения к постановлению 
Министерства образования Республики Беларусь от 12 августа 2022 г. 
№ 264, разместить информацию сроках проведения заключительного этапа 
университетской олимпиады на официальном сайте УВО в глобальной 
компьютерной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Министра А.Г.Бахановича.

Министр А.И.Иванец

04-01 Житникова 200 62 72


